
   

 

COMUNE di TARSIA 
 

87040 PROVINCIA di COSENZA 

Prot 8682 

ORDINANZA N. 58 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che come da programma della VII edizione Ferramonti in festa, presentato dall’associazione 

A.S.D.P.S.E.T.S associazione Ferramonti e randagi senza gloria con sede in Tarsia alla C/da Ferramonti n 5– 

p.iva 03870390782 nei giorni 26-27-28 Luglio 2023, in questo Comune, in C/da. Ferramonti su terreni 

comunali dati in concessione al sig. omissis si terranno delle manifestazioni sportive -gastronomiche e 

musicali, che, per tali eventi, occorre disciplinare la circolazione ed istituire un senso unico alternato, il 

divieto di sosta e fermata ed il divieto  transito su v.le   Riccardo Pacifici, come appresso descritti . 

VISTA la richiesta del sig. omissis nella qualità legale rappresentante dell’associazione A.S.D.P.S.E.T.S 

associazione Ferramonti e randagi senza gloria con sede in Tarsia alla C/da Ferramonti n 5– p.iva 

03870390782 del 19/07/2023 e protocollata al Comune in data 24/07/2023 con nr di prot 8553. 

VISTO il programma della VII edizione Ferramonti in festa.  

CONSIDERATO che nei  giorni 26-27-28 Luglio per lo svolgimento delle su richiamate manifestazioni in 

C/da Ferramonti è previsto un considerevole afflusso di persone. 

CONSIDERATO che le suddette manifestazioni si svolgeranno in area attigua a v.le Riccardo Pacifici. 

RITENUTO che nei suddetti giorni occorre disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli di ogni specie 

lungo V.le Riccardo Pacifici. 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

ORDINA 

 

1) Mercoledì 26 Luglio dalle ore 18.00 e fino al termine manifestazione (ore 24.00 circa) su tutto 

v.le Riccardo Pacifici è disposto il divieto di sosta e di fermata ad ogni tipo di veicolo e 

motoveicolo. Inoltre sul tratto di strada di v.le Riccardo Pacifici compreso tra l’incrocio con la 

SP 241 e l’ingresso alle aree di sosta è disposta l’istituzione del senso unico di marcia. Sarà 

consentito transitare su v.le Riccardo Pacifici solo nel senso di marcia incrocio v.le Riccardo 

Pacifici- SP 241, ingresso aree di sosta. Mentre sul tratto di strada di v.le Riccardo Pacifici 

compreso tra l’ingresso alle aree di sosta e l’incrocio con la strada che costeggia il fiume Crati è 

disposto il divieto di circolazione a tutti i veicoli. Da tali divieti e limitazioni sono esclusi i mezzi 

di Soccorso, di Polizia ed i veicoli autorizzati. 

2) Giovedì 27 dalle ore 18.00 e fino al termine manifestazione (ore 24.00 circa) su tutto v.le 

Riccardo Pacifici è disposto il divieto di sosta e di fermata ad ogni tipo di veicolo e 

motoveicolo. Inoltre sul tratto di strada di v.le Riccardo Pacifici compreso tra l’incrocio con 

la SP 241 e l’ingresso alle aree di sosta è disposta l’istituzione del senso unico di marcia. 

Sarà consentito transitare su v.le Riccardo Pacifici solo nel senso di marcia incrocio v.le 

Riccardo Pacifici- SP 241, ingresso aree di sosta. Mentre sul tratto di strada di v.le Riccardo 

Pacifici compreso tra l’ingresso alle aree di sosta e l’incrocio con la strada che costeggia il 

fiume Crati è disposto il divieto di circolazione a tutti i veicoli. Da tali divieti e limitazioni 

sono esclusi i mezzi di Soccorso, di Polizia ed i veicoli autorizzati. 

3) Venerdì 28 Luglio dalle ore 18.00 e fino al termine manifestazione (ore 24.00 circa) su tutto 

v.le Riccardo Pacifici è disposto il divieto di sosta e di fermata ad ogni tipo di veicolo e 



motoveicolo. Inoltre sul tratto di strada di v.le Riccardo Pacifici compreso tra l’incrocio con 

la SP 241 e l’ingresso alle aree di sosta è disposta l’istituzione del senso unico di marcia. 

Sarà consentito transitare su v.le Riccardo Pacifici solo nel senso di marcia incrocio v.le 

Riccardo Pacifici- SP 241, ingresso aree di sosta. Mentre sul tratto di strada di v.le Riccardo 

Pacifici compreso tra l’ingresso alle aree di sosta e l’incrocio con la strada che costeggia il 

fiume Crati è disposto il divieto di circolazione a tutti i veicoli. Da tali divieti e limitazioni 

sono esclusi i mezzi di Soccorso, di Polizia ed i veicoli autorizzati. 

4) Nei suddetti giorni, su v.le Riccardo Pacifici, qualora lo esigano esigenze di traffico, di ordine 

pubblico ed opportunità alla Polizia Municipale, alle Forze di Polizia ed agli altri operatori è data  

la facoltà di derogare alle disposizioni contenute nel presente atto, disciplinando se del caso in 

modo diverso sia la circolazione che il divieto di sosta e di fermata. 

5) Inoltre nel tratto di strada che costeggia il fiume Crati di competenza comunale, qualora 

sussistano le esigenze di cui al punto precedente alla Polizia Municipale, alle Forze di Polizia ed 

agli altri operatori è data facoltà di istituire sensi unici e divieti di sosta e di fermata e/o di 

adottare i provvedimenti che si riterrà necessario adottare. 

6)  L’associazione A.S.D.P.S.E.T.S associazione Ferramonti e randagi senza gloria con sede in 

Tarsia alla C/da Ferramonti n 5 cod.fisc.94027780785 – p.iva 03870390782 è incaricata ad 

apporre la segnaletica necessaria a rendere  noti i divieti e  le  limitazioni. 

 

 

Il traffico veicolare locale sarà deviato lungo le seguenti strade S.P 241 e Strada che costeggia il Fiume 

Crati. Gli agenti della Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della 

presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale. 26/07/2023 

 

 
IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


